

Kolno dnia 2020-05-06

Zbigniew Twarowski
Radny Rady Miasta Kolno
Kadencja 2018-2023

URZĄD MIASTA KOLNO
WPŁYNEŁO
Kancelaria Ogólna

2452
2020-05-08

Ilość załączników

Podpis

do nad. Burmistrzy
Dr - p. J. Sokołowski
p. E. Okucowski

BURMISTRZ
Miasta Kolno

za pośrednictwem

SK
Przewodniczącemu Rady Miasta Kolno

MOPS i BP - przygot. odp. odbranie

2020.05.08

INTERPELACJA nr ...

Zaistniała w Polsce sytuacja epidemii koronawirusa, wprowadzony w marcu stan epidemii, wprowadzone przepisy spowodowały w Polsce ale i w Kolnie dużo zmian. Obserwując aktualną sytuację w mieście proszę o odpowiedzi w n/w sprawach:

1. Uczniowie, nauczyciele, szkoły ale i rodzice zostali niejako wysłani na przyspieszony kurs cyfrowej szkoły, proszę o ocenę wdrożonych rozwiązań w szkołach kolneńskich, proszę o odpowiedź czy poziom przekazywanej wiedzy uczniom – pozwoli im uzyskać odpowiednią wiedzę, czy technologie cyfrowe zostały odpowiednio zintegrowane z programami nauczania, czy wdrażanie w bieżącej technologii cyfrowych zaakceptowali uczniowie, nauczyciele i rodzice, jakie są możliwości pomocy uczniom w obecnych czasach, zwłaszcza tym którzy będą zdawać egzaminy ósmoklasisty i zależy im na dostaniu się do dobrych szkół średnich. Proszę też o udzielenie informacji czy wszystkie dzieci z kolneńskich szkół podstawowych mają zapewnioną edukację zdalną.
2. Począwszy od 6 maja 2020r na mocy odpowiednich przepisów samorządy mogą uruchamiać minn. przedszkola. Z informacji Burmistrza Kolna wynika, że skorzysta on z możliwości i już od 6 stycznia w Kolnie ruszy nasze przedszkole jako jedno z pierwszych w województwie. Minister zdrowia zaapelował, żeby przedszkola otwierać z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Zasady te w formie szczegółowych wytycznych, 30 kwietnia opublikował Główny Inspektor Sanitarny. Zachowanie wytycznych ma spowodować zminimalizowanie zagrożenie zarażeniem wirusem naszych najmłodszych, personelu przedszkoli, rodziców. Zachowanie nakazów i zakazów niewątpliwie będzie temu służyć ale też będzie rzutowało na budżet przedszkola, drożej będzie bo kosztują i płyny odkażające i maseczki i przyłbice, także wskazany w wytycznych monitoring. Proszę o odpowiedź – czy za zachowanie wszelkich wytycznych GIS odpowiada jednoosobowo dyrektor przedszkola, jak wygląda procedura „odebrania” przedszkola przez Sanepid przed jego ponownym uruchomieniem, wreszcie czy przedszkole posiada zabezpieczone środki finansowe na spełnienie „norm” GIS, a także jak będzie

wyglądał monitoring o którym mowa w wytycznych GIS dotyczący wykonywania zaleceń, czy monitoring będzie udostępniany w internecie rodzicom dzieci;

3. Zarządzeniem z dnia 15 kwietnia 2020r nr 120/20 Burmistrz Kolna wskazał szczegółowe formy udzielania pomocy społeczności lokalnej miasta Kolno w związku z sytuacją kryzysową spowodowaną koronawirusem. Pomoc miała być adresowana osobom w kwarantannie, osobom starszym, niepełnosprawnym i samotnym. A forma pomocy miało być minn. pomoc w robieniu zakupów, zapewnieniu posiłków, przyznaniu usług opiekuńczych, udzielaniu schronienia osobom bezdomnym, przyznaniu zasiłków celowych. Wskazaną instytucją niosącą pomoc miał być MOPS. Proszę o odpowiedź ilu było dotychczas beneficjentów ogłoszonego zarządzenia, jaki był koszt tych zwiększonych wysiłków na niesioną pomoc beneficjentom, a także o ocenę podjętych działań .Proszę też o udzielenie informacji ile maseczek ochronnych kupił Burmistrz Kolna dla mieszkańców i pracowników jednostek miejskich , jaki był tego koszt i jak wyglądała dystrybucja masek.

4. Uchwalony stan epidemii wpłynął destrukcyjnie na ogłoszone na 10 maja wybory prezydenckie, spowodował też minn. konieczność przesłania bądź nie przesłania pocztą danych mieszkańców ze spisu wyborców. Z serwisu samorządowego PAP wynika, że np. prezydent Tomaszowa Mazowieckiego co prawda przekazał pocztą dane ale dane te zaszyfrował, byli też inni włodarze, którzy danych nie przekazywali, zawiadamiając prokuratury o „próbach wyłudzenia danych”. Samorządowcy w sumie skarżą się że są atakowani z obu stron politycznej barykady, są obiektami ataków w internecie a także są zastraszani przez organy nadzoru. Znaczący prawicy wskazują na zawłość sytuacji i możliwe jednak ujemne konsekwencje pozaustawowego udostępnienia danych zarówno dla gmin jak i ich włodarzy.
Proszę o odpowiedź czy Burmistrz Kolna przekazał Pocztę Polskiej dane mieszkańców Kolna ze spisu mieszkańców, jakimi opiniami prawnymi kierował się podejmując decyzję oraz czy gmina posiada ubezpieczenie na wypadek konieczności wypłaty odszkodowania z powodu wycieku danych osobowych.

5. Sytuacja kryzysowa spowodowana koronawirusem powoduje po stronie rządzących reakcję w postaci różnych form pomocy, tarcz pomocowych – w szczególności przedsiębiorcom.
Burmistrz Kolna zarządził, że 8 maja rusza targowica miejska, czy poza tym udogodnieniem - w zaistniałej sytuacji stać jest Kolno na podjęcie innych lokalnych, pomocowych działań przedsiębiorcom, proszę o informację czy Burmistrz rozważa wprowadzenie kolneńskiej tarczy? Proszę też o przedstawienie aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy, ilu przedsiębiorców zgłosiło się po pomoc do Burmistrza i o jaką pomoc wnioskowali.

Zbigniew Twarowski